doni della sua grazia senza guardare ciò che ci siamo guadagnati con la nostra depravazione, e salva con la misericordia coloro che non può salvare per mezzo della giustizia» (*Teologia del sommo bene*, p. 49).

[1.2] Tale est ergo deum esse tres personas, hoc est patrem et filium et spiritum sanctum, ac si dicamus diuinam substantiam esse potentem, sapientem, benignam, immo etiam esse ipsam potentiam, ipsam sapientiam, ipsam benignitatem.

«Affermare che Dio è tre persone, cioè il Padre, il Figlio e lo Spirito santo, è come dire che la divina sostanza è potente, sapiente e buona, anzi che è la stessa potenza, sapienza e bontà» (*Teologia del sommo bene*, p. 49).

[1.3] In his autem tribus, potentia scilicet, sapientia, benignitate, tota boni perfectio consistit, ac parui pendendum est quodlibet horum sine duobus aliis. Qui enim potens est, si id quod potest iuxta modum rationis conducere nescit, exicialis est ac perniciosus eius potentia. Si autem sapiens sit et discretus in agendo, sed minime possit, efficacia caret. Quod si et potens sit et sapiens, sed nequaquam benignus, tanto ad nocendum fit prouior, quanto ex potentia et astutia sua ad efficiendum quod uult est securior; nec spem beneficiorum suorum caeteris prestat, qui benignitatis affectu non commouetur. In quo autem haec tria concurrunt, ut uidelicet et possit implere quod uoluerit, et bene uelit utpote benignus, nec ex insipientia modum rationis excedat; eum profecto uere bonum esse et in omnibus perfectum constat.

«La completa perfezione del bene consiste in queste tre determinazioni: potenza, sapienza e bontà, e ognuna conta poco senza le altre due. Infatti chi è potente, ma non sa indirizzare secondo ragione ciò che gli è possibile, possiede una potenza fatale e dannosa. Chi è sapiente e

agisce con rettitudine, manca di efficacia se non può far nulla. Chi fosse potente e sapiente, ma per nulla buono, sarebbe tanto più incline a nuocere, quanto più fosse certo di compiere ciò che vuole per mezzo della sua potenza e della sua abilità. Inoltre, chi non è mosso dal sentimento della bontà non dispone gli altri a sperare nei suoi benefici. Queste tre caratteristiche quindi si uniscono per far sì che egli possa compiere ciò che vuole, e in quanto buono voglia ciò che è bene e non esorbiti per insipienza dai limiti della ragione. Egli è senza dubbio buono e perfetto in tutto» (*Teologia del sommo bene*, pp. 49-51).

[1.4] Nec solum haec trinitatis distinctio ad summi boni perfectionem describendam conuenit, uerum et ad persuadendam hominibus diuini cultus religionem plurimum proficit. Unde ipsa dei sapientia incarnata in praedicatione sua eam potissimum assumpsit. Duo quippe sunt quae nos omnino deo subiectos efficiunt, timor uidelicet atque amor. Potentia quidem et sapientia maxime timorem incutiunt, cum eum et posse punire errata et nihil latere cognoscimus. Benignitas autem eius ad amorem pertinet, ut quem benignissimum habemus, potissimum diligamus. Ex qua etiam certum est eum impietatem ulcisci uelle, quia quo plus ei placet aequitas, magis displicet iniquitas...